

DEVIZ LOCAL № 05-08/2020

**Reparatia trotuarelor str. A. Lapusneanu, s. Lapusna (portiunile> Casa de Cultura-
Scoala muzicala, Biserica-Peata Agricola)**

Valoarea de deviz 386 742,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari amenajare				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	498,000	37,95 37,95	18 899,10 18 899,10
2	TrI1AA01 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Asfaltobeton)	t	34,860	24,75 24,75	862,95 862,95
3	TrI1AC03 E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Stilpi spalera)	t	15,600	24,75 24,75	386,10 386,10
4	TrI1AC17 E2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t	15,600	19,25 19,25	300,30 300,30
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	34,860	22,17 0,00	772,93 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 50x20 x 4 cm, pe fundatie de beton de 20x10 cm	m	760,000	107,69 40,15	81 842,46 30 514,00
7	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroiere	m3	28,500	636,10 99,00	18 128,78 2 821,50
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de inisip	m2	570,000	19,82 13,75	11 298,80 7 837,50
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	570,000	177,38 32,78	101 104,86 18 684,60

Total Lucrari amenajare						233 596,28
Incluziv salariu						80 306,05

Cheltuieli directe	lei	233 596,28
Fondul social + Asigurari medicale	22,50 %	18 068,86
Transportarea materialelor	10,00 %	15 039,14
Total	100,00 +	266 704,28
Cheltuieli de regie	14,00 %	37 338,60
Total	100,00 +	304 042,88
Beneficiu de deviz	6,00 %	18 242,57
Total	100,00 +	322 285,45
TVA	20,00 %	64 457,09

Total deviz: **386 742,54**
Incluziv salariu **80 306,05**

Intocmit _____ (SRL "Incol Plit")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Lapusna)
(funcția, semnătura)

